
075/  

ZARZĄDZENIE NR  .V.R. 

Wójta Gminy Zławieś  Wielka 

z dnia 15 października 2012r. 

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych do 

szkół. 

Na podstawie  art.  30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art.  17 ust. 3a 

i  art.  71b ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. 

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się  zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych 

do szkół  w przypadku zapewniania dowozu i opieki przez rodziców bądź  

opiekunów prywatnym samochodem we własnym zakresie. 

§ 2. 1. Przyjmuje się  następujące zasady zwrotu kosztów przejazdu: 

1/ podstawę  obliczenia zwrotu kosztów dowozu stanowi odległość  pomiędzy 

miejscem zamieszkania ucznia a najbliższą  szkołą, rozumiana jako długość  

najkrótszej trasy łączącej te dwa miejsca, okreś lona w kilometrach, 

2/ ustala się  stawkę  za 1km przebiegu pojazdu w wysokości 0,60 zł  za kilometr 

3/ wysokość  miesięcznej kwoty zwrotu kosztów dowozu zależy od liczby dni 

obecności dziecka w szkole i jest obliczana jako iloczyn podwójnej odległości 

z miejsca zamieszkania ucznia do szkoły, stawki za 1 km przebiegu i liczby dni 

obecności dziecka w szkole. 

2. W razie umieszczenia ucznia niepełnosprawnego w ośrodku z internatem, 

zwrot kosztów przejazdu ustala się  indywidualnie, zależnie od odległości 

ośrodka od miejsca zamieszkania oraz częstotliwości dojazdów. Jednakże kwota 

zwrotu kosztów nie może przekraczać  kwoty wyliczonej na podstawie ust. 1. 

3.1. Wnioski o zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego (wzór 

wniosku wraz z wymaganymi załącznikami stanowi zał. nr  1 do niniejszego 



zarządzenia) należy składać  w Sekretariacie Urzędu Gminy Zławieś  Wielka 

w terminie do dnia 15.09 każdego roku. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może być  złożony po 

upływie terminu okreś lonego w ust. 2. 

3. W roku szkolnym 2012/2013 wnioski można składać  do 20 października 

2012r. 

§ 4. 1. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w § 3, jest podstawą  
zawarcia umowy okreś lającej zasady zwrotu kosztów dowozu. 

2. Umowa zawierana jest między Wójtem a rodzicami lub opiekunami ucznia 

niepełnosprawnego (wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia). 

§ 5. W celu otrzymania zwrotu kosztów dowozu rodzice bądź  opiekunowie, 

którzy podpisali umowę, składają  w Urzędzie Gminy nie później niż  do dnia 15 

każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowano dowóz 

ucznia, rachunek zwrotu kosztów (wzór rachunku stanowi zał. nr  3 do 

zarządzenia). 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się  inspektorowi ds. oświaty. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą  od dnia 15 

października 2012r. 


	Page 1
	Page 2

